



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Tramandaí, 13 de janeiro de 2025.

Documento de Formalização de Demanda: 003/2025

Da: Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

Para: Gabinete do Prefeito/Secretaria de Administração – Departamento de Licitação

Encaminhamos o Documento de Formalização de Demanda a fim de aderir ao processo licitatório aberto pela Secretaria de Saúde que tem como objeto **a aquisição de material elétrico, hidráulico e de construção (solicitação 201861064)**, para a Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.

Justifica-se este Documento de Formalização de Demanda, tendo em vista a necessidade dos itens para os servidores.

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
01	TE luz 2P+T	50 uni	R\$ 5,56	R\$ 278,00
02	TE soldável 20mm	10 uni	R\$ 1,13	R\$ 11,30
03	Tijolo maciço, tamanho 5 x 10 x 20	5000 uni	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00
04	Telha fibrocimento 6mm. Tamanho 2,44x 1,10	400 m²	R\$ 77,67	R\$ 31.068,00
05	Telha fibrocimento 6mm. Tamanho 2,44x 1,10 Item exclusivo para ME e E PP	-	-	-
06	Tijolo 06 furos 9 x 14 x 19.	20000 uni	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
07	Tinta acrílica fosco 3,6l	20 uni	R\$ 46,92	R\$ 938,40
08	Tinta acrílica Semi Brilho 18l	20 uni	R\$ 443,38	R\$ 8.867,60
09	Tinta acrílica Semi Brilho 18l Item exclusivo para ME e EPP	-	-	-
10	Tinta acrílica Semi Brilho stand 3,6l	20 uni	R\$ 109,88	R\$ 2.197,60
11	Torneira água fria C-33	30 uni	R\$ 68,88	R\$ 2.066,40
12	Torneira parede 5/8" bica média	30 uni	R\$ 86,75	R\$ 2.602,50
13	Torneira plástica jardim 3/4"	30 uni	R\$ 3,58	R\$ 107,40
14	Trincha 313 4"	50 uni	R\$ 9,88	R\$ 494,00
15	Trincha 313 3"	50 uni	R\$ 7,93	R\$ 396,50
16	Tubo de esgoto 100mm	30 uni	R\$ 78,29	R\$ 2.348,70
17	Tubo esgoto 40mm	10 barras	R\$ 26,95	R\$ 269,50
18	Tubo esgoto 50mm	10 barras	R\$ 57,66	R\$ 576,60
19	Tubo esgoto 75mm	10 barras	R\$ 75,21	R\$ 752,10
20	Tubo soldável 20mm	10 uni	R\$ 22,43	R\$ 224,30
21	Tubo soldável 25mm	10 uni	R\$ 21,45	R\$ 214,50
22	Tubo soldável 32mm	10 uni	R\$ 47,19	R\$ 471,90
23	Tubo soldável 40mm	10 uni	R\$ 50,76	R\$ 507,60
24	Tubo soldável 50mm	10 uni	R\$ 79,60	R\$ 796,00
25	Vaso para caixa acoplada; 40X38X43cm (AXLXC); em louça; branco	20 uni	R\$ 396,82	R\$ 7.936,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



26	Vaso para caixa acoplada; 40X38X43cm (AXLXC); em louça; branco Item exclusivo para ME e EPP	-	-	-
27	Tomada dupla 10A (4X2")	20 uni	R\$ 12,44	R\$ 248,80
28	Tomada simples 10A (4X2")	20 uni	R\$ 6,90	R\$ 138,00
29	Bandeja pintura grande 1000ml	30 uni	R\$ 9,93	R\$ 297,90
30	Piso cerâmico esmaltado 50X50;padrão:pei 4	-	-	-
31	Caibro eucalipto 5X7X5,5m	200 peças	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00
32	Guia eucalipto 15X1"X5,5m	200 peças	R\$ 26,58	R\$ 5.316,00
33	Sarrafo 2,5X2,5X5,5m	200 peças	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
34	Compensado 10mm	240 uni	R\$ 116,48	R\$ 27.955,20
35	Compensado 10mm Item exclusivo para ME e EPP	-	-	-
36	Parafuso 10mm	100 uni	R\$ 1,14	R\$ 114,00
37	Parafuso 8mm	100 uni	R\$ 0,82	R\$ 82,00
38	Parafuso 6mm	-	-	-
39	Torneira boia 1/2" c/ haste de alumínio + conexões	20 uni	R\$ 13,78	R\$ 275,60
40	Torneira boia 3/4" c/ haste de alumínio + conexões	20 uni	R\$ 13,93	R\$ 278,60
41	Areia fina	-	-	-
42	Areia fina Item exclusivo para ME e EPP	-	-	-
43	Areia média	-	-	-
44	Areia média Item exclusivo para ME e EPP	-	-	-
45	Areia grossa	-	-	-
46	Areia grossa Item exclusivo para ME e EPP	-	-	-

Local e horário de entrega e serviço: será informado quando realizada a solicitação de compra (envio da nota de empenho).

Forma de pagamento: a ser definida pela Secretaria Municipal da Fazenda

Gestor do contrato: Elisiane Correa da Silva

Fiscal da ata: Thomás Fanti dos Santos

Valor total da contratação pretendida: R\$ 131.621,40

Dotação orçamentária:

12 – Secretaria Municipal de Assistência Social

120108.122.0129.2427 MANUT. DA SECRET. DE DESENV E ASS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6915
120108.244.0131.2425 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6978
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6981
120108.242.0131.2166 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6958
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6392
120108.243.0130.2048 CONSELHO TUTELAR	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6930
120108.244.0131.1260 PRIM. INFANCIA MELHOR/CRIANÇA FELIZ	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6947
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	6953
120108.244.0131.2237 IGD/PBF/SUAS	
3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....	5071

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Aline Lumertz Iaronka da Silva
Secretária de Desenvolvimento e Assistência Social

Juarez Marques da Silva
Prefeito Municipal

